
Σελίδα 1 από 4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 

Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  11ης / 2021 Κατεπείγουσα δια Περιφοράς Συνεδρίαση του Διοι-
κητικού  Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
Κατεπείγουσα διαδικασία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, του Ν. 1069/80, λόγω προβλημάτων που 
αφορούν στη λειτουργία της Επιχείρησης και πρέπει να διευθετηθούν άμεσα και δια περιφοράς  συνεδρίαση λόγω 
covid-19,σύμφωνα με την ΔΙΔΑΔΦ.69164 οικ.11266 08.06.2021εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών: Μέτρα και 
ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού – 47η ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ. 
Την ΚΥΑ Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 35169 /05-06-2021 (ΦΕΚ 2366/05-06-2021 τεύχος Β'): Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για 
το διάστημα από τη Δευτέρα, 7 Ιουνίου 2021 και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα, 14 Ιουνίου 2021 και ώρα 6:00. 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Κατεπείγουσα στις 11.06.2021 

Ημέρα: Παρασκευή  & Ώρα: 10:00 π.μ.  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ. 2384/11-06-2021, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ της ΔΕΥΑ 

Κιλκίς, που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 

 

Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους ανέφερε  

για τα διαδικαστικά. 

 

Στην κατεπείγουσα δια περιφοράς  συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν  δέκα ( 10 ). 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  [10] 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

4. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  

5. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

6. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 

7. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 

8. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 

9. Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

10. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 

 

ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ [ 1 ]  
 

11. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 

 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας, και για την τήρηση 
των πρακτικών η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  11-127/11-06-2021          (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ) 

ΘΕΜΑ 3ο -  Απόφαση έγκρισης 3ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού, έτους 2021 της ΔΕΥΑ 
Κιλκίς. 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: ΨΠΩΠΟΛΚ8-Χ7Κ



Σελίδα 2 από 4 

 

 Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρ. 5 παρ. 2 εδαφ. ε) του Ν.1069/80, 

2. Τον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ τρέχοντος έτους, όπως ψηφίστηκε και ισχύει σήμερα, 

3. Τις ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ,  

4. Τον Ν.4071/ΦΕΚ Α΄85/11.4.2012, 

5. Τη με αριθμό πρωτ:2376/2021 Εισήγηση για την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Έτους  
2021 του Διευθυντή της Διοικητική & Οικονομικής Υπηρεσία  της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, κ. 
Κυριαζίδη Μιχάλη η οποία έχει ως εξής: 

 
Εισήγηση για την  
3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 

Κύριε Πρόεδρε  και κ.κ. Μέλη του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, 

εξαιτίας του ότι προέκυψαν νέες ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας 
Λυμάτων  της επιχείρησης σας υποβάλλουμε την 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2021 που έχουν ως εξής: 
 
3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 
         ΕΞΟΔΑ 

 Μειώνεται ο κωδικός 61.93.11 με περιγραφή «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ ΚΙΛ-

ΚΙΣ,ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ,ΔΡΟΣΑΤΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ» κατά 11.314,80 € και το υπόλοιπό του πλέον είναι 

30.000,00 €. 

 Αυξάνεται ο κωδικός 61.93.18 με περιγραφή «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ 

(ΕΕΛ Ν.ΣΑΝΤΑΣ)» κατά  10.000,00 € και το υπόλοιπό του είναι πλέον 30.000,00 €. 

 Αυξάνεται ο κωδικός 64.98 με περιγραφή «ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ» κατά  1.314,80 € και το 

υπόλοιπό του είναι πλέον 21.314,80 €. 

 
Συνοπτικά μετά την 3

η
 Αναμόρφωση ο Προϋπολογισμός τα Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 2021 και για τα 

κατωτέρω Κωδικούς διαμορφώνετε ως εξής : 
3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΞΟΔΑ 

ΠΟΣΟ  

61.93.11 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ 

ΚΙΛΚΙΣ,ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ,ΔΡΟΣΑΤΟΥ 

ΚΑΙ ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ 

30.000,00 € 

61.93.18 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ (ΕΕΛ 

Ν.ΣΑΝΤΑΣ) 

30.000,00 € 

64.98 ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ 21.314,80 € 

 

 
6. Τη με αριθμό πρωτ: 2385/2021 εισήγηση του Γ. Διευθυντή, κ. Αβραμίδη Ηλία η οποία έχει ως 

εξής : 

Θέμα: ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΔ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ ΑΝΑΜΌΡΦΩΣΗ  ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 
ΕΤΟΥΣ 2021. 

Σχετικό:  
Νόμος 1069/80 (ΦΕΚ 191/1980 τεύχος Α΄), Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως, άρθρο 6 παράγραφος 3ζ. 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΔΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 11/11-6-2021 

mailto:info@deyak.gr
mailto:info@deyak.gr
ΑΔΑ: ΨΠΩΠΟΛΚ8-Χ7Κ



Σελίδα 3 από 4 

Η Τρίτη αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2021 προτείνεται για τους εξής λόγους: 

Προσαρμόζονται οι κωδικοί δαπανών σύμφωνα με τις αλλαγές της νομοθεσίας στα όρια της απευθείας 
ανάθεσης, επειδή με το νέο νόμο 4782/2021 το όριο αυτό ανήλθε στις 30.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ. 

Η τρίτη αναμόρφωση προϋπολογισμού 2021 της ΔΕΥΑ Κιλκίς οφείλεται σε μεγάλο βαθμό και στην 
πανδημία, η οποία προκάλεσε μειωμένη παρουσία του υπάρχοντος προσωπικού λόγω αδειών  
εργαζομένων που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες, ειδικών αδειών, τηλεργασίας κλπ. 

Οι αλλαγές που γίνονται είναι οι εξής:  

 

Κωδικός 61.93.11 “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ ΚΙΛΚΙΣ, ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ, ΔΡΟΣΑΤΟΥ & 
ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ” 

Προϋπολογισμός 2021: 90.388,00 ευρώ,  

Πρώτη αναμόρφωση 2021:  Μειώθηκε  κατά 49.073,20 και διαμορφώθηκε στο ποσό των 41.314,80 ευρώ. 

 

Με την παρούσα, τρίτη αναμόρφωση προτείνεται η μείωση κατά 11.314,80 ευρώ με την οποία 
διαμορφώνεται στο ποσό των 30.000,00 ευρώ 

 

Το παραπάνω ποσό θα καλύψει την λειτουργία των ΕΕΛ Κιλκίς Καστανεων και Κρηστώνης, για έξι μήνες. Η 
ενεργή σύμβαση για τις παραπάνω ΕΕΛ λήγει στις 22/12/2021, έχει όμως εξαντλήσει την ποσότητα των 
εργασιών και θεωρείται περαιωθείσα.  

 

Δεν συμπεριλαμβάνει την ΕΕΛ Δροσάτου, η ενεργή σύμβαση της οποίας ισχύει έως 2/8/2021 και για τους 
επόμενους μήνες θα λειτουργήσει με το υπάρχον προσωπικό της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

Κωδικός 61.93.18 “ΣΥΝΤΉΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ” 

Προϋπολογισμός 2021: 0,00 ευρώ,  

Πρώτη αναμόρφωση 2021: Δημιουργήθηκε ο κωδικός 61.93.18 με περιγραφή «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ» στον οποίο εγγράφηκε ποσό 20.000,00 €. 

 

Με την παρούσα, τρίτη αναμόρφωση προτείνεται αύξηση του κωδικού κατά 10.000,00 ευρώ με την 
οποία διαμορφώνεται στο ποσό των 30.000,00 ευρώ 

 

Το παραπάνω ποσό θα καλύψει την λειτουργία των ΕΕΛ Δ.Ε. Γαλλικού – Νέας Σάντας για επτά μήνες (έως 
την 28/2/2022).  

 

Η ενεργή σύμβαση για την ΕΕΛ Δ.Ε. Γαλλικού – Νέας Σάντας λήγει στις 19/7/2021. 

 

Κωδικός 64.98 “ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ” 

Προϋπολογισμός 2021: 20.000,00 ευρώ,  

 

Με την παρούσα, τρίτη αναμόρφωση προτείνεται αύξηση του κωδικού κατά 1314,80,00 ευρώ με την 
οποία διαμορφώνεται στο ποσό των 21.314,80 ευρώ 

 

Το παραπάνω ποσό μεταφέρεται σε αυτόν τον κωδικό για να ισοσκελιστεί το σύνολο εσόδων – εξόδων. 

Με βάση τα ανωτέρω, ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

ΝΑ ΕΓΚΡΙΝΕΤΕ ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ 

ΚΩΔΙΚΟΥΣ. 

 
 
 
 
 

mailto:info@deyak.gr
mailto:info@deyak.gr
mailto:info@deyak.gr
ΑΔΑ: ΨΠΩΠΟΛΚ8-Χ7Κ



Σελίδα 4 από 4 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
 

 
 Εγκρίνει την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς, ως εξής: 

  
 
ΕΞΟΔΑ 

o Μειώνεται ο κωδικός 61.93.11 με περιγραφή «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ ΚΙΛ-

ΚΙΣ,ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ,ΔΡΟΣΑΤΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ» κατά 11.314,80 € και το υπόλοιπό του πλέον 

είναι 30.000,00 €. 

o Αυξάνεται ο κωδικός 61.93.18 με περιγραφή «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. 

ΓΑΛΛΙΚΟΥ (ΕΕΛ Ν.ΣΑΝΤΑΣ)» κατά  10.000,00 € και το υπόλοιπό του είναι πλέον 30.000,00 €. 

o Αυξάνεται ο κωδικός 64.98 με περιγραφή «ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ» κατά  1.314,80 

€ και το υπόλοιπό του είναι πλέον 21.314,80 €. 

 
 Συνοπτικά μετά την 3η Αναμόρφωση ο Προϋπολογισμός τα Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς για το έτος 2021 και για 

τους κατωτέρω Κωδικούς διαμορφώνετε ως εξής: 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΟΣΟ  

61.93.11 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΕΛ 

ΚΙΛΚΙΣ,ΚΑΣΤΑΝΙΩΝ,ΔΡΟΣΑΤΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ 
30.000,00 € 

61.93.18 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Ε.Ε.Λ. Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ 

(ΕΕΛ Ν.ΣΑΝΤΑΣ) 
30.000,00 € 

64.98 ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ 21.314,80 € 

 
 
 Δίνει εντολή η απόφαση αυτή να διαβιβαστεί, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης, 

Γενική Διεύθυνση εσωτερικής λειτουργίας, Διεύθυνση Διοίκησης, τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Νο-
μού Κιλκίς, για τον έλεγχο σύμφωνα με το άρθρο 20 του 1069/80,όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την 
παρ.8 του άρθρου 6 του ν.2307/95 την παρ.11 του άρθρου 13 του ν.2507/97,καθώς και την παρ.5 
του άρθρου 10 του ν.4071/2012.   

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 11-127/11.06.2021. 

 

Μειοψήφησε κατά της απόφασης  το μέλος του Δ.Σ. Τσαντάκης Δημήτριος,  γράφοντας στο email που 

έστειλε αυτολεξεί: «δεν ψηφίζω την 3η αναμόρφωση προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΚ  ΘΕΩΡΩ ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ ΠΟΛΥ 

ΥΨΗΛΑ ΤΑ ΠΟΣΑ ΓΙΑ ΝΑ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΤΟΣΟ ΜΕΓΑΛΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ. 

ΔΕΝ ΚΡΙΝΩ ΤΗΝ ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΣΕ ΚΑΘΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ Η ΚΑΘΕ ΑΝΑΘΕΣΗ ΑΣ ΓΙΝΕΙ ΜΕ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΠΟΛΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΘΑ ΠΕΤΥΧΕΙ Η ΔΕΥΑΚ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ». 

 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  

ΑΔΑ: ΨΠΩΠΟΛΚ8-Χ7Κ


		2021-06-25T10:51:57+0300
	Athens




